
Państwo  chce  znać  odciski
palców wszystkich obywateli
15 kwietnia 2021
Polskie władze wprowadzają nowy wzór dowodu osobistego. Nowe
dokumenty będą wydawane od 2 sierpnia 2021. Co się zmieni? Na
nowym  „dowodziku”  znajdzie  się  między  innymi  wzór  podpisu
posiadacza i odcisk palca.

https://www.youtube.com/watch?v=p7Sd3bESF5Y

Polski wiceminister spraw wewnętrznych i administracji Paweł
Szefernaker  oraz  pełnomocnik  rządu  ds.  cyberbezpieczeństwa
Marek  Zagórski  „pokazali”,  jak  będzie  wyglądał  nowy  dowód
osobisty. Zmiany w tym zakresie są wynikiem rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady UE, a ich realizacja została
zawarta w projekcie nowelizacji ustawy o dowodach osobistych.
Zasadniczo  chodzi  o  poprawienie  zabezpieczeń  dowodów
osobistych, głównie poprzez wprowadzenie do nich drugiej cechy
biometrycznej, a konkretnie – odcisków palców. Dodajmy, że
podobne rozwiązania już w Polsce funkcjonują i sprawdzają się
na przykład w przypadku paszportów.

Pojawienie  się  owego  odcisku,  a  także  wzoru  podpisu
właściciela oznacza, że o wydanie dowodu nie będzie dało się
wnioskować zdalnie. Konieczne będzie fizyczne pojawienie się w
danym urzędzie. „Zmiany, które wejdą w życie mają dla nas
słodko-gorzki smak. Z jednej strony nowy dowód będzie bardziej
bezpieczny, jego warstwa elektroniczna będzie dawała jeszcze
więcej możliwości. Jednak z drugiej strony nowy rodzaj dowodu
nie będzie pozwalał na składanie wniosków online” – zwracał
uwagę minister Zagórski.

Warto  również  zaznaczyć,  że  nie  zajdzie  potrzeba  wymiany
obecnych dowodów osobistych na nowe wersje. „Z dotychczasowego
dowodu będzie można korzystać do czasu, aż minie jego ważność.
Nowe  dokumenty  będą  wydawane  osobom,  których  dowody  tracą
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ważność  po  2  sierpnia  lub  które  kończą  18  lat.  Wymiana
wszystkich dowodów na nowe potrwa 10 lat” – podaje Kancelaria
Prezesa Rady Ministrów.

O czym jeszcze warto wspomnieć? Na „dowodziku” pojawi się
m.in. oznaczenie państwa członkowskiego (na tle flagi Unii
Europejskiej). Poza tym oznaczenia informującego, że dokument
posiada  chip  zostaną  przesunięte,  a  napis  „Numer  dowodu
osobistego” zostanie zmieniony na „Seria i numer dokumentu”.

„Zmiany są już na ostatniej prostej. We wtorek Sejm zacznie
prace  nad  przygotowywanym  przez  Ministerstwie  Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  projektem  zmian  w  ustawie  o
dowodach osobistych, która wprowadza je do polskiego porządku
prawnego” – podaje KPRM.

Jak podaje PAP dowody osobiste nadal będą wydawane na 5 (dla
osób niepełnoletnich) i 10 lat. Jak zauważył Zagórski, wszyscy
Polacy dowód z warstwą elektroniczną uzupełnioną o drugą cechę
biometryczną powinni mieć w 2031 roku.
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Komentarz „Wolnych Mediów”
Czy ktoś naprawdę wierzy, że odciski palców w rękach władzy są
bezpieczne  i  nie  zostaną  wykorzystane  do  przestępstw  lub
budowania totalitarnego NWO? Władze stosują politykę małych
kroków.  Najpierw  gromadzono  odciski  palców  przy  okazji
wydawania  paszportów,  teraz  poszerzają  zbiór  o  posiadaczy
dowodów  osobistych  z  czipami,  bo  niektórzy  z  paszportów
zrezygnowali. Nie zdziwcie się, gdy wkrótce dowody z czipami
władze zmienią na podskórne czipy, które będą wyłączane, gdy
obywatel  będzie  „niegrzeczny”  (zgodnie  z  planem  ujawnionym
przez zamordowanego Aarona Russo). A ludzie śpią i na wszystko
się  grzecznie  zgadzają…  Bo  to  tylko  taka  śmieszna  teoria
spiskowa.
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